Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 1 de junho de 2022 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIV - Edição 3333 15

PORTARIA N.º 1956/2022 - SEGEP/DVINFF

O Diretor da Divisão de Informações Funcionais, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 05, de 8 de
julho de 2021.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2022/000015131-00.

RESOLVE,

I - TORNAR SEM EFEITO os termos da Portaria nº 1571/2021, de 22/12/2021, na parte em que concedeu ao servidor CARLOS
ALBERTO PEREIRA GIL, Auxiliar Judiciário deste Poder, lotado na Juizado da Infância e da Juventude Infracional, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares, referentes ao exercício de 2022, que seriam usufruídas no período de 01/06/2022 a 30/06/2022.

II - CONCEDER ao referido servidor, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referentes ao exercício de 2022, no período de
08/09/2022 a 07/10/2022.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Manaus, 25 de maio de 2022.

(assinado digitalmente)
DELSON MARQUES MARTINS JÚNIOR
Diretor da Divisão de Informações Funcionais, em substituição

PORTARIA N.º 1958/2022 - SEGEP/DVINFF

O Diretor da Divisão de Informações Funcionais, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 05, de 8 de
julho de 2021.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2022/000015162-00.

RESOLVE,

CONSIDERAR JUSTIFICADAS 08 (oito) faltas ao serviço do servidor GABRIEL TAVARES DE SANTIAGO, Assistente Judicial de
Entrância Inicial deste Poder, lotado na 2ª Vara da Comarca de Iranduba, no período de 19/05/2022 a 26/05/2022, conforme Licença
Casamento, nos termos do inciso II do artigo 114 da Lei n.º 1.762/86, de 14.11.1986 – Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do
Estado.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Manaus, 25 de maio de 2022.

(assinado digitalmente)
DELSON MARQUES MARTINS JÚNIOR
Diretor da Divisão de Informações Funcionais, em substituição

EDITAIS

EDITAL TJAM Nº 02/2022 – SPED2022

SELEÇÃO PÚBLICA PARA ESTÁGIO DE NÍVEL SUPERIOR DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
(CAPITAL)

A SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições, torna pública a homologação das inscrições para a Seleção
Pública de Estágio de Nível Superior no Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas (Capital) e convoca para a Etapa II (Curso de Formação).

DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1. Fica a Homologação das Inscrições nesta Seleção Pública como segue:
1.1 Vagas de ampla concorrência (AC):

QT Inscrição Nome Completo Data de
Nascimento

RG Vaga Situação

1 00261 ABRAÃO LUCAS BELEÉM FONTENELLE 10/10/2000 31957935 AC Inscrição
Homologada

2 00172 ABRAÃO MATOS CUNHA SARAIVA LEÃO 29/08/2000 3279307-3 AC Inscrição
Homologada

3 00684 ABRAÃO OLIVEIRA NOGUEIRA 17/12/2000 30846188 AC Inscrição
Homologada

		2022-06-01T09:55:07-0400